
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  473 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E AMMINISTRATIVO AL 
SEGRETARIATO SOCIALE PROFESSIONALE: 
INTEGRAZIONE DELLA SPESA PER L'ANNO 2020

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/10/2020

 498

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI07/10/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 07/10/2020 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E AMMINISTRATIVO AL SEGRETARIATO SOCIALE 

PROFESSIONALE: INTEGRAZIONE DELLA SPESA PER L'ANNO 2020 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 21.10.2014, che approvava lo 

schema di statuto e la documentazione di corredo della costituenda azienda per la gestione 

associata dei servizi sociali nell’ambito territoriale del legnanese; 

Premesso che in data 9.12.2014, con atto n. 52.425 rep. n. 5415 è stata costituita L’Azienda 

Speciale Consortile “So.Le.”; 

 Considerato che nella seduta del 6.12.2016 l'Assemblea Consortile di Azienda So.Le ha 

deliberato di organizzare per conto dei Comuni associati il “Servizio di supporto tecnico e 

amministrativo al servizio sociale professionale”, approvando a tal fine un contratto di servizio di 

durata triennale con il relativo piano dei costi; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 6/2019 con la quale si approvava il Contratto per 

il Servizio di supporto tecnico e amministrativo al Servizio Sociale Professionale con Azienda 

Speciale Consortile del Legnanese "So.Le" per il periodo 1.1.2020-31.12.2024 e la determinazione 

n. 131 del 2.03.2020 con cui si impegnava la spesa per l’anno 2020, stante il preventivo annuale di 

Azienda So.Le; 

Considerato che tra le prestazioni del citato contratto, all’art. 1 è prevista la possibilità di 

usufruire del potenziamento al servizio sociale professionale anche mediante personale 

amministrativo; 

Considerato che a fronte della richiesta di congedo straordinario pervenuta in data 

28.09.2020 da una dipendente dell’ufficio servizi sociali, si rende necessario integrare il gruppo di 

lavoro con un supporto alle attività proprie dell’ufficio con particolare riferimento agli aspetti 

amministrativi dell’attività di servizio sociale; 

Valutato positivamente l’apporto sinora dato dal servizio di Azienda So.Le e considerato 

che il potenziamento amministrativo si pone in continuità con l’azione tecnico sociale già 

implementata e che permetterebbe un’ottimizzazione degli interventi di natura sociale;  

Richiamato il contratto sopracitato e visto il preventivo economico aggiornato, inviato da 

Azienda So.Le in data 6.10.2020 con prot. n° 19611, dal quale si evince che il costo per il periodo 

ottobre/dicembre 2020 per tale servizio a carico del Comune di Busto Garolfo è pari ad € 6.840,00; 

 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 07/10/2020 

 

Valutata pertanto la necessità di incrementare le prestazioni previste a contratto, per cui 

occorre integrare la spesa di € 6.840,00, importo disponibile al capitolo 10454/283, Codice del 

piano dei conti finanziario integrato U.1.04.03.02.001, della Missione 12 programma 5; 

 

Considerato che con successivo atto verrà integrato l’impegno di spesa anche per l’anno 

2021, sulla base del preventivo aggiornato da Azienda So.Le, come previsto nel contratto di 

servizio sopracitato; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il DUP 2020/2022, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  15.07.2020; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 15.7.2020 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione  2020/21 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23.7.2020 di approvazione del PEG e 

assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2020; 

 

DETERMINA 

 

• di integrare, per i motivi indicati in premessa, l’impegno di spesa assunto con la 

determinazione  n. 131 del 2.03.2020, definendo che l’integrazione necessaria per l’anno 

2020, a fronte del potenziamento amministrativo fornito mediante il servizio di supporto al 

servizio sociale professionale di Azienda So.le, è pari ad € 6.840,00 per il periodo 

ottobre/dicembre 2020; 

• di assumere l’impegno di spesa di € 6.840,00, relativo alla predetta integrazione, al 

capitolo 10454/283, nel bilancio di previsione del 2020, con codice del piano dei conti 

finanziario integrato U.1.04.03.02.001, della Missione 12 programma 5; 

• Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa 

apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile e 

di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

• Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 07/10/2020 

 

 

• Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

• Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2020 

e che il pagamento verrà effettuato  entro 60 gg. dal ricevimento della fattura come 

previsto dall’art. 6 dei rispettivi capitolati speciali d’appalto. 

 

 

Busto Garolfo,  7.10.2020          

 

 

La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 


		2020-10-13T07:51:41+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




